Российская Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский   муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 декабря 2015 г. № 103
р.п. Радищев
«О внесении изменений  и дополнений в муниципальную программу

«Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в Радищевском

муниципальном образовании на 2014 - 2016 годы»
В целях обеспечения благоприятных условий для создания, развития и устойчивой деятельности малого и среднего предпринимательства на территории Радищевского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Руководствуясь Уставом Радищевского муниципального образования администрация Радищевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Радищевском муниципальном образовании на 2014 - 2016 годы».
2. В паспорт вышеуказанной программы  в пункт 8 «Объемы и источники финансирования Программы» внести изменения и читать в следующей редакции (Приложение 1).

2.1 Раздел V. «Объёмы и источники финансирования  Программы» читать в следующей редакции (Приложение 2)
2.2 Приложение 1 к Муниципальной Программе «Поддержка и развитие малого и среднего  предпринимательства в радищевском  муниципальном образовании на 2014-2016год читать в следующей редакции (Приложение 3)

3. Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава Радищевского

муниципального образования                                        Воробьева В.П.
Дементьева С.В.
26777

Приложение  1 к Постановлению администрации

Радищевского городского поселения  № 103 от 08.12.2015г.
	8.
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет  55 тыс. руб.

	Источники финансирования
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	Местный бюджет
	55
	0
	0
	55

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Итого по Программе:
	55
	0
	0
	55

Приложение  2 к Постановлению администрации

Радищевского городского поселения  № 103 от 08.12.2015г.
Раздел V. Объемы и источники финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 55 тыс. руб.  тыс., в том числе:

- местный бюджет— 55 тыс. руб.;
- областной бюджет – 0 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.
Объем и структура расходов Программы приведены в Таблице 1.

Таблица 1

	Источники финансирования
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	В том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3

	Местный бюджет
	55
	0
	0
	55

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Итого по Программе:
	55
	0
	0
	55

Приложение  3 к Постановлению администрации

Радищевского городского поселения  №103 от08.12.2015г.

Приложение № 1

 К муниципальной  программе

«Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства в Радищевском

муниципальном образовании на 2014 - 2016 годы»

Система программных мероприятий

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Радищевском муниципальном образовании на 2014 - 2016 годы»
	№  п/п
	Наименование программных мероприятий
	Источники финансирования
	Объем

финанси-рования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам
	Исполнители программных мероприятий

	2014
год
	2015
год
	2016
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель: обеспечение  благоприятных условий для создания, развития и устойчивой деятельности СМСП на территории Радищевского муниципального образования

	1.
	Задача 1. Совершенствование правовых, организационных условий для развития СМСП на территории Радищевского муниципального образования
	Без финансирования

	1.1.
	Разработка предложений по совершенствованию нормативной правовой базы развития СМСП
	Без финансирования

	Администрация радищевского городского поселения

	2.
	Задача 2. Совершенствование системы получения СМСП организационной, методической, консультационной и информационной поддержки
	Без финансирования

	2.1.
	Освещение вопросов развития СМСП в средствах массовой информации
	Без финансирования

	Администрация Радищевского городского поселения

	2.2.
	Обеспечение работы «горячей линии» по вопросам организации предпринимательской деятельности
	Без финансирования

	Администрация Радищевского городского поселения

	3.
	Задача 3. Развитие системы подготовки, переподготовки и повышения квалификации  кадров для СМСП
	Без финансирования

	3.1.
	Организация и проведение совместно с ОГКУ «Центр занятости населения Нижнеилимского района» мероприятий по вовлечению в предпринимательскую деятельность безработных граждан
	Без финансирования

	 «Центр занятости населения Нижнеилимского района»

	3.2.
	Проведение тренингов для руководителей и работников СМСП
	Без финансирования

	ОСЭР Администрации Нижнеилимского муниципального района

	3.3.
	Проведение «Мастер-классов» в целях повышения квалификации кадров для СМСП
	Без финансирования

	ОСЭР Администрации Нижнеилимского муниципального района

	 3.4.
	Предоставление субсидий СМСП, осуществляющим приоритетные виды деятельности на территории Радищевского городского поселения
	Местный бюджет (бюджет Нижнеилимского района)
	0
	0
	0
	0
	Администрация Радищевского городского поселения

	3.5.
	Предоставление субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса – «гранты начинающим на создание собственного бизнеса»
	Местный бюджет (бюджет Нижнеилимского района)
	55
	0
	0
	55
	Администрация Радищевского городского поселения

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Радищевского городского поселения

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Радищевского городского поселения

	Итого по мероприятию:
	55
	0
	0
	55
	Администрация Радищевского городского поселения

	4.
	Задача 4. Развитие системы финансовой  поддержки СМСП, осуществляющих приоритетные виды деятельности
	Без финансирования

	4.1.
	Совместная работа с финансово-кредитными организациями Нижнеилимского района по развитию системы оказания финансовой поддержки СМСП
	Без финансирования

	Администрация Радищевского городского поселения

	5.
	Итого по программе:
	Местный бюджет (бюджет Нижнеилимского района)
	55
	0
	0
	55

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	55
	0
	0
	55